на есмінці “Завидный”, що входив до

складу Чорноморської Мінної дивізії [8, с.3-4; 15, с.15-16] (рис. 1).

З утворенням Української Народної

Республіки, як державної формації, постало

питання юридично закріпити обрис військово-

морського прапора, який би визначав

національну приналежність флоту. Тому

14 (27) січня 1918 р. Українська Центральна

Рада на наполегливу вимогу секретаріату

Морських справ Української Народної

Республіки ухвалила “Тимчасовий Закон про

фльоту Української Народної Республіки”.

Закон визначав, що: “Прапором Української Військової Фльоти є полотнище в

Рис. 1. Прапор, що піднімали на

кораблях Чорноморського флоту

у 1917 р. до затвердження

офіційного прапора Військово-

морських сил УНР (Порядок

смужок не визначався).

двох: жовтому і блакитному кольорах. В кряжі блакитного кольору історичний

золотий тризубець часів Українсько-Руської держави Х в.” (рис. 2 [3]) [14, с.78-

79; 19, арк.3зв.] (текст подано мовою оригіналу – авт.) (рис. 2).

Є відомості, що Військово-морський

прапор Української Народної Республіки,

затверджений Тимчасовим законом від

14 (27) січня 1918 р., був піднятий 29 квітня

1918 р. на лінкорі “Георгій Побѣдоносецъ” у

Севастополі [2; 9].

Отже, основу військово-морського

прапора Української Народної Республіки

склали жовто-блакитні національні кольори.

Новий підхід у військово-морській традиції національного прапорництва

Протасов, С. Овод та А. Пчєльніков, капітан 2 рангу

М. Білинський, підполковник В. Савченко-Більський, а також відомий художник

Георгій (Юрій) Іванович Нарбут [1; 6].

Рис. 2. Прапор Української

Військової Фльоти, затверджений

Тимчасовим законом про флот

Української Народної Республіки

від 14 (27) січня 1918 р.

На засіданнях комісії обговорювали різні варіанти, пропозиції та підходи

стосовно створення національного Військово-морського прапора. Прийнятий

Українською Центральною Радою як тимчасовий, він не відповідав вимогам

вексилологічних традицій. На його основі неможливо було створити комплект